Dari Ayahnya, al-Razi banyak belajar tentang ilmu madzhab fiqh sejak kecilnya, sehingga dari kecil beliau sudah hidup dalam lingkungan yang berpendidikan, disiplin, berbudi dan penuh fadhilah.⁹ Al-Razi wafat di Herat pada hari Senin, bulan Syawwal tahun 606 H/1209 M dikarenakan sakit

⁶ Fakhruddin al-Razi, *al-Ma’ālim fī ‘Ilmi Uṣūl al-Fiqh*, (Kairo: Dar al-Ma’rifah Muassisah mukhtar li an-Nasr wa Tauzi’u al-Kutub, 1998), 28.

⁷ Syamsuddin Muhammad bin ‘Ali al-Diwudi, *Tabaqāt al-Mufasssirīn*, (Kairo: Maktabah Wahbah, 1972), Jilid 2, Cet. 1, 216.

⁸ Fakhruddin al-Razi, *‘Iṣmatu al-Anbiyā’*, (Kairo: Maktabah al-Madani, 1406/1986), Cet.1, 3.

⁹ Fakhruddin al-Razi, *Lubab al-Isyārāt wa al-Tanbīh*, (Kairo: Maktabah al-Kulliyat al-Azhariyah, 1406/1986), 4.

hingga menjelang ajalnya. Beliau dikuburkan pada tengah siang di gunung dekat dengan Muzdakhon daerah Herat.¹⁰ Namun ada sumber lain yang mengatakan bahwasanya penyebab meninggalnya al-Razi adalah kebencian kelompok Karrāmiyah¹¹ hingga suatu waktu kebencian kelompok ini memuncak dan